assegurar a máxima economicidade, evitando fracionamentos indevidos, superestimativas ou 
subdimensionamentos que pudessem comprometer a execução do objeto ou gerar custos 
adicionais futuros. 

Dessa forma, o valor total estimado da contratação, fixado em R$ 124.078,99 (cento e 
vinte e quatro mil, setenta e oito reais e noventa e nove centavos), reflete de maneira fiel e 
razoável as quantidades necessárias e os custos praticados no mercado para a execução dos 
serviços de engenharia pretendidos, atendendo aos princípios do planejamento, economicidade, 
eficiência e seleção da proposta mais vantajosa, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021.